
 

COMUNE DI CRESSA    
PROVINCIA DI NOVARA 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Via Jean de Fernex n. 13                   Tel. 0322/863610  -  Fax 0322/863112 
28012   CRESSA   (NO)                 e.mail : segreteria@comune.cressa.no.it
                     Codice Fiscale e P.I. 00379480031 

 

N.  368    REG. ORDINANZE 
 

Ordinanza  contingibile e  urgente ai sensi dell’art. 54, 4^ comma, T.U. Enti 
                                 Locali n. 267/2000. 

 
 

IL   SINDACO 
 

 

VISTA  la comunicazione pervenuta in data  13.11.2013, Ns. Prot. n. 3710 del Corpo di 
Polizia Locale della Città di Borgomanero, nella quale si evidenzia la situazione di 
pericolosità rappresentata dal cattivo stato di manutenzione del manto di copertura del 
fabbricato ubicato all’altezza della intersezione della Via Pizzarini di Borgomanero con la 
Via S. Alessandro di Cressa, individuato catastalmente al Foglio 2, particella 375, Cat. 
C/2; 
 
VISTO che il Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco è prontamente intervenuto in 
data 14.11.2013 allo scopo di eliminare la situazione di pericolo imminente e che il 
Corpo di Polizia Locale di Borgomanero ha provveduto con Ordinanza n. 189 del 
14.11.2013 alla chiusura parziale alla circolazione della carreggiata sul lato Ovest di Via 
Pizzarini in prossimità dell’intersezione con la Via S. Alessandro; 
  
RITENUTO  indispensabile  che i proprietari  del suddetto fabbricato provvedano al  
ripristino di condizioni di sicurezza tali, da consentire  la riapertura della circolazione 
stradale sulle suddette vie, permettendo in tal modo la ripresa regolare della circolazione 
stradale, senza nocumento per l’incolumità pubblica; 
 
ATTESA la  propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 54, 4^ 
comma, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato  con 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

 

 
 
 
 



 

 

 

O R D I N A 

 
Alla  proprietaria  Signora  CAPALBO NADIA  nata il 16.06.1970  a Vigevano (PV),  ed 
ivi residente in Via Mantova n. 13, di  eseguire gli interventi intesi a ripristinare le 
condizioni di sicurezza  del fabbricato ubicato all’altezza della intersezione della Via 
Pizzarini di Borgomanero con la Via S. Alessandro di Cressa, individuato catastalmente 
al Foglio 2, particella 375, Cat. C/2. 
 
   

AVVERTE   
 
Ai sensi dell’articolo 3, 4^ comma della Legge 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti 
amministrativi”, che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale 
avanti il TAR Piemonte di Torino entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla data 
della notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei 
destinatari, ovvero, in alternativa: 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data della notifica o 
comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari. 
 
 Cressa, lì  16  Novembre 2013 
 
         IL  SINDACO 
              (Dott. Luigi Zabarini) 

        F.to   Luigi Zabarini 
 
     

 


